БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 января 2023 года                                                     № 1/2

с. Байкалово

О плане работы Байкаловской районной территориальной
избирательной комиссии на февраль 2023 года

       Байкаловская районная территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а :

1. Утвердить план работы Байкаловской районной территориальной

избирательной комиссии на февраль 2023 года (прилагается).

2. Настоящее решение разместить на сайте Комиссии.

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на секретаря

Комиссии Е.В.Ударцеву.

Председатель Байкаловской
районной территориальной

избирательной комиссии

О.Л.Карпова

Секретарь Байкаловской
районной территориальной

избирательной комиссии

Е.В.Ударцева

                                                                                             Утвержден
                                                                               решением Байкаловской
                                                                           районной территориальной
                                                                            избирательной комиссии
                                                                                   от 27.01.2023 г. № 1/2

План

работы Байкаловской районной территориальной избирательной
комиссии на февраль 2023 года

1. Основные направления деятельности

          Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав
граждан, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие)
избирательных комиссий.
 Формирование участковых избирательных комиссий на новый срок
полномочий.

Реализация Сводного плана мероприятий по обучению организаторов
выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой
культуры избирателей на  2023 год на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области.

Разработка Плана мероприятий, посвященных 30-летию избирательной
системы Свердловской области на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области.

 Взаимодействие с муниципальными и общественными организациями
по вопросам правового просвещения избирателей, их участия в
мероприятиях, проводимых Байкаловской районной  территориальной
избирательной комиссии, воспитание активной  жизненной  позиции
молодежи.

Информационное обеспечение деятельности Байкаловской районной
территориальной избирательной комиссии. Совершенствование работы по
размещению в сети Интернет информации о деятельности территориальной
избирательной комиссии.

Совершенствование работы по регистрации (учету) избирателей,
участников референдума, ведению Регистра избирателей, участников
референдума, составлению и уточнению списков избирателей.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Байкаловской
районной территориальной избирательной комиссии

Февраль

О плане работы Байкаловской районной территориальной
избирательной комиссии на март 2023 года.

О Плане мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы
Свердловской области на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области.

3. Мероприятия по реализации Перечня основных мероприятий
Программы «Повышения правовой культуры граждан, обучение
организаторов и участников избирательного процесса» на  2022 год на
территории  Байкаловского муниципального района.

          3.1. Совершенствование работы по обеспечению информационной
поддержки сайта территориальной избирательной комиссии.
          3.2.  Контроль  за  ходом  выполнения  мероприятий по обучению и
повышению квалификации организаторов и других участников
избирательного процесса и правовой культуры граждан. Участие  в
районных  мероприятиях  по повышению  правовой  культуры  избирателей.
          3.3.  Предоставление средствам массовой информации, в том числе
через Интернет, информационных материалов о деятельности
территориальной избирательной комиссии, о принимаемых законодательных
и нормативных актах.

4. Организационное, материально – техническое и документационное
обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии

          4.1. Ведение делопроизводства, оформление протоколов заседаний
территориальной избирательной комиссии, экспертной комиссии.

5. Мероприятия по совершенствованию ГАС «Выборы»

5.1. Работы по обеспечению и развитию  системы информационной
безопасности регионального фрагмента ГАС «Выборы», КСА  ТИК.
Соблюдение требований безопасности информации и условий эксплуатации
КСА ГАС «Выборы».
          5.2. Актуализация данных Регистра избирателей, участников
референдума на территории Байкаловского муниципального района.

6. Финансовое обеспечение территориальной
избирательной комиссии

          6.1. Своевременное представление отчетов в ИКСО об исполнении
бюджета.
          6.2. Своевременное направление заявки на обеспечение деятельности
ТИК  до 25 февраля.
          6.3. Прием и обработка первичных документов по ведению
бухгалтерского учета в ТИК.
          6.4. Осуществление целевого расходования денежных средств,
выделенных на обеспечение деятельности комиссии.

6.5. Оформление первичных документов по ведению бухгалтерского
учета в комиссии.